
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 19. jūnijā  Nr. 273 
 

 

Par Eiropas Savienības programmas 

“Erasmus+” 1.  pamatdarbības (KA1) – 

KA155-YOU – DiscoverEU iekļaušanas 

projekta “Esi drosmīgs. Mācies darot. Piedzīvo 

Eiropu.” Nr. 2025-1-LV02-KA155-YOU-

000301491 īstenošanu 

(protokols Nr. 8, 28. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, atbilstoši Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 

2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 

2023. – 2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam 

Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna 2023. –

 2029. gadam prioritātes “Konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša izglītība” (I), rīcības virziena 

“Izglītības satura un procesa attīstība” (I2), uzdevuma I2.1 “Uzlabot izglītības pakalpojumu 

kvalitāti un efektivitāti” darbībai I2.1.5. “Starptautiska un valsts mēroga projektu īstenošana 

konkurētspējas veicināšanai”, ievērojot Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 2025. gada 

12. maija lēmumu (Nr. 2.1-1/301) par projekta dotācijas apstiprināšanu par Jūrmalas 

pamatskolas 2025. gada 12. februārī iesniegto pieteikumu programmas “Erasmus+” projektu 

konkursā “Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes korpuss dotācijas saņemšanai projekta “Esi 

drosmīgs. Mācies darot. Piedzīvo Eiropu.”” Nr. 2025-1-LV02-KA155-YOU-000301491 

īstenošanai, programmas “Erasmus+” 2025. gada vadlīnijās noteikto un ņemot vērā Jūrmalas 

domes 2024. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5 “Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu 

instrumentu līdzfinansētu projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā 

noteikumi” 9. punktu, Jūrmalas domes Izglītības, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas 

2025. gada 5. jūnija atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/51), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Īstenot Eiropas Savienības programmas “Erasmus+” 1. pamatdarbības (KA1) – KA155-

YOU – DiscoverEU iekļaušanas projektu “Esi drosmīgs. Mācies darot. Piedzīvo Eiropu.” 

Nr. 2025-1-LV02-KA155-YOU-000301491 (turpmāk – Projekts).  

2. Noteikt Projekta mērķi – sniegt iespēju 18 - 21 gadus veciem skolēniem ar ierobežotām 

iespējām (garīgās attīstības un veselības traucējumiem, ekonomiskiem un sociāliem 

šķēršļiem), kuri paši pēc savas iniciatīvas projektā nepieteiktos, nodrošināt iespēju ceļot pa 

Eiropu ar vilcienu, lai gūtu jaunas zināšanas un prasmes reālās dzīves situācijās, pieredzi 

izvēlētajā nākotnes profesijā starpvalstu līmenī, stiprinātu savu pašpārliecību, pašdisciplīnu, 

autonomiju un spēju rīkoties nestandarta situācijās, kas būs nepieciešamas veiksmīgai 

integrācijai mūsdienu sabiedrībā.  

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas:  



 

2 

 

3.1. gūta pirmā “Erasmus+” projekta pieredze izglītības iestādes (pedagogu un skolēnu) 

līmenī, kas kalpos zināšanu pārnesei un aktīvākai kolēģu iesaistei nākamo “Erasmus+” 

projektu izstrādē, tādējādi veicinot Jūrmalas pamatskolas konkurētspēju; 

3.2. veicināta iekļaujoša izglītības pieeja, sniedzot pirmo patstāvīgo mācīšanās pieredzi 

starptautiskā vidē jauniešiem ar ierobežotām iespējām; 

3.3. ieviesta inovatīva mācīšanas metode (mācīties darot reālās dzīves situācijās 

starptautiskā vidē), kas sekmēs izglītības pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu un 

efektivitāti; 

3.4. veicināta jauniešu izpratne par Eiropas Savienības vērtībām, Spānijas un Slovēnijas 

kultūrvēsturisko un dabas daudzveidību, veicinot viņu pilsonisko un kultūras 

kompetenci; 

3.5. attīstītas jauniešu prasmes (piemēram, ceļojumu un maršrutu plānošana, komandas 

darbs, problēmu risināšana, digitālo rīku lietošana, saskarsme svešvalodā, ilgtspējīgas 

ceļošanas principu apgūšana, redzesloka paplašināšana izvēlētajā nākotnes profesijā), 

kas nepieciešamas turpmākajā dzīvē. 

4. Noteikt Projekta īstenošanas laiku no 2025. gada 14. jūlija līdz 2026. gada 30. septembrim. 

5. Noteikt Projekta kopējās izmaksas 16 847,00 euro (sešpadsmit tūkstoši astoņi simti 

četrdesmit septiņi euro un 00 centi), saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, t.sk. attiecināmo 

izmaksu summa 16 847,00 euro (sešpadsmit tūkstoši astoņi simti četrdesmit septiņi euro un 

00 centi, kas 100 procentu apmērā tiek finansēta no Eiropas Savienības programmas 

“Erasmus+”. 

6. Projekta priekšfinansējumu 3 369,40 euro (trīs tūkstoši trīs simti sešdesmit deviņi euro un 

40 centi) jeb 20 procentu apmērā no šī lēmuma 5. punktā minētajām attiecināmām 

izmaksām segt no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2026. gada budžeta. 

7. Naudas plūsmas izmaiņas precizēt ar kārtējā gada Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

budžetu atbilstoši precizētajam Projekta aktivitāšu ieviešanas kalendārajam plānam, ja 

netiek pārsniegts šī lēmuma 5. punktā norādītā finansējuma apjoms. 

8. Uzdot Jūrmalas pamatskolai organizēt līguma par projekta īstenošanu noslēgšanu ar 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru un Jūrmalas Izglītības pārvaldi 

9. Projekta īstenošanu uzdot Jūrmalas pamatskolai.  

10. Projekta norises gaitu pārraudzīt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās plānošanas nodaļai sadarbībā ar Jūrmalas Izglītības pārvaldi. 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


